令和３年６月９日

加古川市長  岡田 康裕  様

加古川市指定管理者選定評価委員会

                        委員長  中本 淳

指定管理者の候補者の選定について（答申）

令和３年６月４日付け加広行第３２５号で加古川市長から諮問のあった標記の

ことについて、本委員会において審議した結果、別紙のとおり答申します。

加古川市指定管理者選定評価委員会

答申書

令和３年６月９日

別紙

加古川市指定管理者選定評価委員会（以下、「委員会」という。）は、指定管理者制度を導入

する施設の指定管理者の選定にあたり、申請団体から提出された書類を審査しました。あわ

せて、申請団体を指定候補者として選定することの妥当性や申請団体が指定候補者として適

当であるかを審議しましたので、以下のとおり答申します。

１ 公募による指定候補者の選定

（１）対象施設

・加古川市立加古川図書館

（２）選定方法  選定方式 総合点数方式

評価方法 提出された申請書類による書類審査、申請団体による質疑応答の内容

等について、定性的・定量的に評価する。
〔 定性７００点 ＋ 定量３００点 ＝ １，０００点満点 〕

定性的 ・募集要綱で定める審査項目毎に５段階の絶対評価により採点する。
・各委員の配点は７００点満点とし、その平均点を審査結果とする。

（小数点未満端数切捨て）
・最低基準点は４２０点とする。

定量的 ・指定期間の指定管理料の総額について、最も低い額を提示した申請

者を満点とし、それより高くなるものを減点する。（小数点未満端数

切捨て）
（１－（提案額－最低提案額）÷ 最低提案額）×３００点

（３）選定結果
施設名 加古川市立加古川図書館

申請者 定性的 定量的 総合(合計) 選定

(1) 株式会社図書館流通センター 576 点 300 点 ８７６点 ○

(2) Ａ 562 点 269 点 ８３１点

指定候補者 株式会社図書館流通センター

団体の所在地 東京都文京区大塚三丁目１番１号

指定期間 令和３年１０月１日から令和８年３月３１日まで

講評

採点結果は、８７６点／１，０００点となり、定性的評価の最低基準点も上回ったため、

指定候補者として適していると判断する。

図書館の指定管理実績を生かした効率的な運営が期待できる。また、隣接する書店をはじ

めとする周辺施設・店舗との連携・協力体制を十分に図り、学生や子育て世代をはじめ多様

な世代の利用に繋がる事業展開を通して、駅周辺エリアの活性化に寄与することを期待した

い。

移転開館後の利用状況を踏まえ、加古川図書館の特性に応じた適切な人員配置とされたい。

２ 委員会構成

委  員   中本  淳    兵庫大学現代ビジネス学部准教授

委  員   青木  健    近畿税理士会加古川支部税理士

委  員   浅見 太郎   近畿税理士会加古川支部税理士

委  員    東  恵美   市民の中から市長が選任した者

委  員   井上  愛    市民の中から市長が選任した者

３ 選定経過

日 程 議 事
令和３年６月４日（金）

第１回加古川市指定管理者選定評価委員会
（指定候補者の選定、答申の作成）